Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.12.2023 № 2487
Валдай

О внесении изменений в Положение
об оплате труда работников муниципального
бюджетного учреждения «Административно-

хозяйственное управление»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом
Валдайского  муниципального  района,  постановлением  Администрации
Валдайского  муниципального  района  от  03.06.2014  №  1062  «О  системе
оплаты  труда  работников  муниципальных  бюджетных  учреждений
Администрации  Валдайского  муниципального  района»,  Уставом
муниципального бюджетного учреждения «Административно-хозяйственное
управление»,  решением  Думы  Валдайского  муниципального  района  от
25.08.2022  № 147  «О  внесении  изменений  в  бюджет  Валдайского
муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годы», в
целях  определения  порядка  оплаты  труда  работников  муниципального
бюджетного  учреждения  «Административно-хозяйственное  управление»
Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести  изменения  в  Положение  об  оплате  труда  работников
муниципального бюджетного учреждения «Административно-хозяйственное
управление»,  утвержденное  постановлением  Администрации  Валдайского
муниципального района от 10.08.2016 № 1308:

1.1. Изложить подпункт 2.5.3. пункта 2.5. раздела 2 в редакции:
«2.5.3. При наличии в текущем году экономии по фонду оплаты труда

может  быть  оказана  материальная  помощь  дополнительно  к  размерам
материальной помощи, предусмотренной в пунктах 2.5.1., 2.5.2.;»;

1.2.  Дополнить  пункт  2.5.  раздела  2  подпунктом  2.5.4.  следующего
содержания:

«2.5.4. Материальная  помощь  не  относится  к  стимулирующим
выплатам и не учитывается при определении среднего заработка.»;

1.3. Изложить подпункт 3.5.3. пункта 3.5. раздела 3 в редакции:

consultantplus://offline/main?base=RLAW154;n=24514;fld=134;dst=100285
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=108403;fld=134;dst=693

2

«3.5.3. При наличии в текущем году экономии по фонду оплаты труда
может  быть  оказана  материальная  помощь  дополнительно  к  размерам
материальной помощи, предусмотренной в пунктах 3.5.1., 3.5.2.;»;

1.4.  Дополнить  пункт  3.5.  раздела  3  подпунктом  3.5.4.  следующего
содержания:

«3.5.4. Материальная  помощь  не  относится  к  стимулирующим
выплатам и не учитывается при определении среднего заработка.».

2. Постановление вступает в силу со дня принятия.
3. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации

Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района Ю.В.Стадэ

	Новгородская область
	АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«2.5.4. Материальная помощь не относится к стимулирующим выплатам и не учитывается при определении среднего заработка.»;
	«3.5.4. Материальная помощь не относится к стимулирующим выплатам и не учитывается при определении среднего заработка.».